
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (…) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő:  Polgármester 

Előkészítő: Pénzügyi és Gazdasági Osztály 

 

 

 

 

 

Ózd, 2016. június 22. 

 



  

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/….. (.…) önkormányzati rendelete  

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.)  

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35.§ (1) bekezdésében és 88.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 5. és 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. 

(II.27.) önkormányzati rendelet 2. mellékletének 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság, a 2. melléklet 2.2.8. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015.(XI.26.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet)1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ózd Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a rendeletben foglaltak 

szerint gondoskodik az önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat (a továbbiakban: 

közszolgáltatás) ellátásának biztosításáról Ózd város közigazgatási területén.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A közszolgáltatással ellátott területen az ingatlanhasználó köteles a közszolgáltatást 

igénybe venni, és a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: Koordináló szerv) részére a közszolgáltatás díját 

megfizetni.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A közszolgáltatás szüneteltetésének kérelmezése esetén a kérelmezés időpontjában még 

ki nem számlázott időszakra érvényesíthető a díjfizetés szüneteltetése.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 9. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) Amennyiben a szüneteltetés ideje alatt települési hulladék kerül kihelyezésre, úgy a 

Közszolgáltató a hulladékot elszállítja, a Koordináló szerv pedig – az ingatlantulajdonos 

egyidejű írásos értesítése mellett, heti egyszeri ürítést vélelmezve – a ténylegesen kihelyezett 

hulladék mennyiségének megfelelő díjat számláz mindaddig, ameddig az ingatlan tulajdonosa 

az (5) bekezdés szerinti bejelentési kötelezettségét nem teljesíti.” 

 

5. § 

 

A Rendelet 13. § (5) bekezdésében a „Közszolgáltató” szövegrész helyébe a „Koordináló 

szerv” szöveg lép.  

 

 



  

 

 

6. § 

 

Ez a rendelet 2016. július 1. napján lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

7. § 

Hatályát veszti a Rendelet 7. §-a és 11. §-a. 

 

 

 

Dr. Almási Csaba      Janiczak Dávid 

  jegyző          polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Általános indokolás 

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban Ht.) és a hozzá kapcsolódó 

végrehajtási rendeletek 2016. április 1-jétől hatályba lépett rendelkezései megváltoztatták a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás jogszabályi kereteit.  

 

A Ht. szerint 2016. április 1. napjától az állami hulladékgazdálkodási közfeladatok 

tekintetében létrehozott Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. 

(továbbiakban: Koordináló szerv) az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátása 

érdekében kezeli, nyilvántartja az ingatlanhasználó személyes adatait, beszedi a 

közszolgáltatási díjat, kifizeti a közszolgáltatóknak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásért 

felelős miniszter által meghatározott díjat, végzi a kintlévőségek kezelését, NAV útján történő 

behajtását. Az önkormányzat feladatkörében a helyi közszolgáltatásra vonatkozó 

részletszabályok rendeletben történő megállapítása és a közszolgáltatási szerződés megkötése 

marad. 

 

Ózd Város Önkormányzata a korábbiakban a Sajó-Bódva Völgye és Környéke 

Hulladékkezelési Önkormányzati Társulásra (a továbbiakban: Társulás) ruházta át a Mötv. 13 

§ (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott hulladékgazdálkodási feladat ellátásának 

kötelezettségét. A tagönkormányzatok felhatalmazása alapján a Társulás kötötte meg a ZV 

Nonprofit Kft.-vel a közszolgáltatási szerződést, melyet a Ht. 2016. április 1-jétől hatályos 

rendelkezései értelmében 2016. június 30-ig kell módosítani „oly módon, hogy azokból 

törlésre kerül a közszolgáltatási díjbeszedés és a kintlévőség-kezelés, valamint rögzítésre 

kerül, hogy a Közszolgáltató részére a Koordináló szerv a közszolgáltatási szerződésben 

rögzített feladataiért szolgáltatási díjat fizet.” (Ht. 92/B § (2)-(4) bekezdés) A Ht. alapján a 

közszolgáltatási szerződésnek a Koordináló szerv feladataként kell tartalmaznia a 

közszolgáltatási díjbeszedést és kintlévőség kezelést. A közszolgáltató részére a Koordináló 

szerv a szolgáltatási díjat csak abban az esetben fizeti meg, ha a közszolgáltatási szerződés 

teljes mértékben megfelel a Ht.-ben és a végrehajtására kiadott rendeletekben foglaltaknak. 

Az ennek megfelelően módosított közszolgáltatási szerződés a Társulás 2016. májusi ülésén 

elfogadásra került.  

 

A fentiek miatti módosításokat a helyi rendeletben is szükséges átvezetni, összhangba hozva 

azt a magasabb szintű jogszabályokkal és a közszolgáltatási szerződéssel. 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz: 
A Ht. módosítása miatt hulladékgazdálkodási közszolgáltatás elnevezés helyett 

önkormányzati 

hulladékgazdálkodási közfeladat elnevezést szükséges alkalmazni; ez került átvezetésre a 

módosítással. 

 

2 - 5. §-hoz 

A Ht. módosítása miatt a Közszolgáltató elnevezés a rendelet díjfizetéssel kapcsolatos 

szakaszaiból törlésre kerül, illetve Koordináló szerv elnevezésre módosul.  

 

6. §-hoz 

A hatályba lépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  

 

 

 

 



  

 

7. §-hoz: 

 

A díjbeszedés a Ht. 2016. április 1-jétől hatályos módosítása szerint az állami 

hulladékgazdálkodási közfeladatok körébe tartozik, illetve az adatkezelésre vonatkozóan 

nincs az önkormányzatnak rendeletalkotási jogköre. A 6. § ezért hatályon kívül helyezi a 

Közszolgáltató díjbeszedéssel és adatkezeléssel kapcsolatos feladataira vonatkozó 

szabályokat. 

 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének…/….. (.…) önkormányzati rendelete a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja 

2016. június 22. 

 

3. Társadalmi, gazdasági hatások 

A közszolgáltatást igénybe vevők részéről várhatóan nem lesz érzékelhető a változás, hiszen 

optimális esetben csak a számla kiállítója és a hátralék kezelője változik, a díj változatlan 

mértékű a rezsicsökkentés érvényesítése okán. 

 

4. Költségvetési hatások 

A rendelet megalkotásával az önkormányzat költségvetésében forrásigény nem jelentkezik.  

 

5. Környezeti, egészségi következmények 

A rendelet a magasabb szintű jogszabályban foglalt változás követésével a környezetvédelmi, 

közegészségügyi szempontból fontos közszolgáltatás működését segíti elő. 

 

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

Többlet adminisztrációs teher a Közszolgáltatóra és a Társulásra hárul, hiszen a Koordináló 

szerv részére folyamatos adatszolgáltatást kell nyújtani, ez azonban a Ht. módosításából 

következik. 

 

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabály megalkotását a magasabb szintű jogszabály változása indokolja.  

 

8. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

 


